non solum decentem et honorabilem comitivam, verum etiam alia, que secundum eius-

dem constitutionis tenorem exhibenda fuerint, exhibeatis eidem, ut ex hoc plene fideli-

tatis debitum exolvatis imperio et dignis efferendam laudibus nostris exhortationibus

promptitudinem impendatis. 45

Dat. Valentie, Id. Octobris.“

622 , **) sic pro Sei)teml)cis c.
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In eundem modum universis principibus, ducibus, marchionibus,
comitibus, baronibus et aliis nobilibus regni Romanorum per Alemaniam
et Sclavoniam constitutis.

In e. m. dilectis filiis indicibus, consulibus et universis rectoribus
5 et aliis officialibus ac universitatibus civitatum, castrorum, oppidorum,
aliorumque locorum regni Romanorum etc.

In e. m. universis lancraviis regni Romanorum etc.

In e. m. . . arch i episcopo Coloniensi, ver(bis) con(petenter) mu(tatis).

623.624. APPELLATIO ECCLESIAE
» COLONIENSIS CONTRA LEGATUM

APOSTOLICUM.
(1287. Febr.)

623. FOBMA APPELLATIONIS, (ante Felr. 2S.)

Formae appellationis (A) exemplar ecclesiae Salzburgensi transmissum superest in

15 tabulario Vindobonensi. Documentum grave iuris fecit S. Hersberg-FränJcel

‘Mittheilungen des Instituts' XII (1891), 647 sq. Denuo contulit socius noster H, Hirsch.

De ratione v. Regesta imperii VI, 2059, et ea quae disseruit A. Dopsch ‘Festgaben zu

Ehren Max Büdingers' (1898) pag. 219 sq. (P. deest.)

Anno Domini MCCLXXXYII. etc.

20 (1) Lectis et recitatis per sollempnes nuncios de mandato reverendi patris domini

nostri X, arcbiepiscopi in capitulo tali coram nobis prelatis, collegiis ecclesiarum . . ad

hoc convocatis litteris venerabilis patris domini lo(hannis) miseracione divina Tusculani

episcopi apostolice sedis legati, quarum tenor talis fuit

:

‘Iohannes miseracione divina etc.’^

25 Xos prelibati capitula et collegia ecclesiarum, abbates, priores et conventus mona-

steriorum civitatis et dyocesis, quos huiusmodi negocium seu vocacio contingit, super

hiis litteris et contentis in eisdem provida deliberacione prehabita, attendentes diligenter

manifestum esse et notorium per rei evidentiam et facti experientiam, quod ecclesie,

monasteria, clerici et religiosi civitatis et dyocesis Coloniensis predicte necnon uni-

30 versalis“^ ecclesia totius regni Alamanie multis temporibus retroactis in gravi tribulacione

et miseria tempora deduxerunt, nec cessat adhuc inimicorum continuata sevicies ipsos

et ipsas incendiis, depredacionibus, exactionibus illicitis et rapinis intollerabiliter oppri-

mentium incessanter, ita quod nulla hora, nullum tempus impunitatem repromittit, hiis

itaque dantibus angustiis supervenit inopinate a sanctissimo patre et domino nostro

35 quondam domino’’ Gregorio papa decimo in subsidium Terre Sancte, ut prima facie

credebatur, licet forte alius eventus sit secutus, dura decime imposicio, pro cuius

exsolucione ecclesie et monasteria civitatis et dyocesis Coloniensis predicte, que in suis

ex causis predictis fuerant attenuate substantiis, in tantum quod, si fas est dicere et

quod etiam miserabile est auditu, ad extreme paupertatis inopiam sunt deducte.

40 623 . *) universis A. b) supra lineam add. A.

1) Quae litterae erocatimiem ad concilium continentes iniblici iuris adhuc factae non sunt.
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(2)

Et licet reverendus dominus et“ pater legatus nos et alias ecclesias et monasteria

regni Alemanie in liiis angusfiis invenerit miserabiliter destitutos, ad qnorundam tamen

suggestionem ut creditur circumventus, gravamen gravamini accumulans, inconsueta et

immoderata procuracione nos et alias ecclesias et monasteria multipliciter aggravavit

et de die in diem per suos mmcios trauseuiites et pecunias a nobis pro sue voluntatis

libitu nomine procuracionis exigentes aggravamur; et liiis non contentus idem dominus

legatus nunc de novo dominum nostrum Coloniensem arcliiepiscopum necnon alios reve-

rendos patres, archiepiscopos, episcopos ac ceteros prelatos totius regni Alemanie, qui-

bus derelinquere et deserere ecclesias suas est gravissimum liiis diebus, necnon singulas

ecclesias et collegia ac conventus secularium ac religiosorum® prefati regni Alemanie et

eorum quelibet per duos de gremio ipsorum habentes super hoc plenum mandatum convo-
Jiart. 9. cari fecit et mandavit, ut apud civitatem Ilerbipolim ad dominicam Oculi proxime venturam

[convenirent]^ audientes monita et mandata ipsius domini legati, que duxerit inconcilio

ibidem indicto publice promulganda
,
non sine magno dispendio nostro, monasteriorum

et ecclesiarum predictarum, cum terminus s ad hoc prefinitus** nimium sit artatus et ad

expensas et sumptus, que et qui ad hoc veniendo, stando et redeundo et alia que in-

cumberent* et requirerentur occasione concilii expedienda, ecclesiarum et monasteriorum

proprie non suppetant facultates, locus etiam vocacioiiis predicte propter multa pericula

intermedia utpote inimicorum capitalium domini nostri archiepiscopi et ecclesie Colo-

iiiensis in medio circumquaque consistentium'*, timorem manifestum, qui merito cadit

in constantes, depredaciones, insidias et mala, que cottidie transeuntibus inferuntui-, quos

et que est inevitabile posse aliquatenus declinari, non sit conveniens neque tutus.

(3)

Insuper attendentes, quod licet dominus predictus legatus asserat [se]' ad hoc

ad partes Alemanie a sede apostolica destinatum, ut alteram mundi lucem, videlicet

sacri Romani virtutem imperii, que iam dudum consopita extitit, excitaret, tamen vox“
est, verbum et fama publica per regnum Alemanie multipliciter divulgata, quod idem

dominus legatus regnum ipsum semper imperio inseparabiliter unitum intendit con-

stituendo regem hereditarium, quantum in eo est, ab imperio separare et sic alteram

mundi lucem, videlicet honorem culminis imperialis, si fas est dicere, extinguere et

excecare ac iuri priucipum regni Alemanie ecclesiasticorum et secularium
,

ad quos

spectat eleccio regis eiusdem promovendi postmodum in imperatorem, enormiter

derogare, et quod“ de hoc est etiam publica fama et vox ibidem, quod prefatus dominus

legatus, non considerans nos et universalem ecclesiam et clerum regni Alemanie per

imposicionem decime in concilio Lugdunensi ad Terram Sanctam deputate et per immo-

deratam ipsius domini legati procuracionem necnon suorum nunciorum continuam

infestacionem fore, ut dictum est, multipliciter aggravatos, novam decimam ad plures

annos nobis et universali clero regni predicti nobis imponere intendit, accumulando

gravamina ut prius gravaminibus antedictis.

(4)

Igitur ne compellamur nos et nostra exponere inimicis et maxime capi-

talibus domini nostri archiepiscopi et ecclesie Coloniensis et subire pericula gravissima

rebus nostris et personis inevitabiliter imminentia et ne prefatus dominus noster arclii-

episcopus, preter quem alium defensorem non habemus in statu, in quo sumus, cum
dispendio tocius ecclesie Coloniensis tamquam oves aberrantes nos relinquat ad dictum

concilium personaliter veniendo, a processu dicti domini legati et a mandato suo

predicto ac a vocacionibus huiusmodi et a cominacionibus
,
que in litteris antedictis

videntur contineri, ex premissis causis gravaminum iam illatarum“ et qualibet earum“

superius expressarum ° et que verisimiliter ex causis et coniecturis probabilibus per

623. c) supra lineam add. A. <i) corr. ex immoderacioue A. ®) corr. ex religiosarum A.

b deesi A. e) terminis A. prefiuitis A. 9 corr. ex incumberaiit A. l') corr. ex circiira-

sisteiitium A. 1) deest A. ™) praecedit vos deletum A. “) praecedit de deletum A. °) sic A.
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eundem dominum legatum nobis, ecclesiis et monasteriis nostris inferri timemus, ac a